

Aanbesteding: Kantoormeubilair (levering en plaatsing)

Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Flevoland

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 3. Beschrijvend document Kantoormeubilair VRFGV, pagina 37, Hoofdstuk 9.1 Gunningscriterium 3: prijs

Vraag:

Er wordt aangegeven dat inschrijver voor alle prijzen dient aan te geven wat de bijbehorende btw-percentages zijn. Kan er aan het prijzenblad een kolom worden toegevoegd waar dit kan worden aangegeven?

Antwoord:

Prijzenblad V2 is toegevoegd op TenderNed, inclusief deze kolom

Beantwoord op: 21-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 12. Beschrijvend document Kantoormeubilair VRFGV, pagina 8, 3.1 Aanleiding, beschrijving huidige situatie

Vraag:

Om een beter beeld te krijgen de afname, vragen wij u meer informatie te geven over de afname historie (gemiddelde ordergrootte, hoeveelheid opdrachten)

Antwoord:

De Veiligheidsregio's zijn in 2009 ontstaan en komen vanuit de gemeentes. In Flevoland en Gooi en Vechtstreek zijn er sinds die tijd geen grote vervangingen geweest, slechts vervangen wat kapot of tekort was. In de nabije toekomst wordt er een nieuwe kazerne opgeleverd (Almere) en zullen meerdere kazernes geheel voorzien moeten worden van nieuw meubilair. Aangezien er geen sprake was van centrale contracten lukt het ons ook niet deze historische gegevens aan te leveren.

Beantwoord op: 21-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 11. Bijlage 7 Programma van eisen, eis 66

Vraag:

U geeft aan dat bij de lockers een moedersleutels meegeleverd dient te worden. Een moedersleutel systeem is bedoeld dat een facilitair medewerker (of huismeester) over een dergelijke moedersleutel beschikt, om bij calamiteiten een lockers te kunnen openen en niet dat bij ieder locker een dergelijke sleutel wordt meegeleverd. Wij adviseren u de eis te wijzigen zodanig, dat het ladeblok geleverd wordt met meerdere sleutels en uitgevoerd is met een moedersleutelsysteem en dat moedersleutels los verkrijgbaar zijn tegen geringe kosten.

Antwoord:

Hetgeen u schrijft bedoelen wij inderdaad. In elke locker een eigen slot met twee sleutels (eis 64) en een centraal systeem van moedersleutels voor de lockers. (eis 66). Akkoord om deze moedersleutels los aan te schaffen tegen geringe kosten. Deze zijn toegevoegd aan het prijzenblad V2.

Beantwoord op: 21-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

10. Bijlage 7 Programma van eisen, eis 40

Vraag:

U geeft aan dat bij de dossierkasten een moedersleutels meegeleverd dient te worden. Een moedersleutel systeem is bedoeld dat een facilitair medewerker (of huismeester) over een dergelijke moedersleutel beschikt, om bij calamiteiten een dossierkast te kunnen openen en niet dat bij ieder dossierkasten een dergelijke sleutel wordt meegeleverd. Wij adviseren u de eis te wijzigen zodanig, dat het ladeblok geleverd wordt met meerdere sleutels en uitgevoerd is met een moedersleutelsysteem en dat moedersleutels los verkrijgbaar zijn tegen geringe kosten.

Antwoord:

Hetgeen u schrijft bedoelen wij inderdaad. In elke dossierkast een eigen slot met twee sleutels (eis 38) en een centraal systeem van moedersleutels voor de dossierkasten (eis 40). Akkoord om deze moedersleutels los aan te schaffen tegen geringe kosten. Deze zijn toegevoegd aan het prijzenblad V2.

Beantwoord op: 21-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

9. Bijlage 7 Programma van eisen, eis 36

Vraag:

U geeft aan dat bij de ladeblokken een moedersleutels meegeleverd dient te worden. Een moedersleutel systeem is bedoeld dat een facilitair medewerker (of huismeester) over een dergelijke moedersleutel beschikt, om bij calamiteiten een ladeblok te kunnen openen en niet dat bij ieder ladeblok een dergelijke sleutel wordt meegeleverd. Wij adviseren u de eis te wijzigen zodanig, dat het ladeblok geleverd wordt met meerdere sleutels en uitgevoerd is met een moedersleutelsysteem en dat moedersleutels los verkrijgbaar zijn tegen geringe kosten.

Antwoord:

Hetgeen u schrijft bedoelen wij inderdaad. In elk ladeblok een eigen slot met twee sleutels (eis 32) en een centraal systeem van moedersleutels voor de ladeblokken (eis 36). Akkoord om deze moedersleutels los aan te schaffen tegen geringe kosten. Deze zijn toegevoegd aan het prijzenblad V2.

Beantwoord op: 21-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

8. Bijlage 7 Programma van eisen, eis 31

Vraag:

Vraag: hierin wordt gevraagd om een ladeblok met een diepte van 70cm. Gebruikelijke dieptes zijn 60cm en 80cm. Wij adviseren u dan ook om hieruit een keuze te maken. Kunt u aangeven of uw keuze 60cm of 80cm betreft?

Antwoord:

Het ladeblok moet een diepte hebben van 60 cm

Beantwoord op: 21-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

7. Bijlage 7 Programma van eisen, eis 21

Vraag:

Vraag: Uit deze eis maken wij op dat u ook de intentie heeft om zit/sta bureaus af te nemen. Om een eerlijke vergelijking te maken en om te voorkomen dat u tijdens de contractperiode voor verrassingen komt te staan, vragen wij u om ook deze op te nemen in het prijzenblad. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Wij zullen uitsluitend zit-sta afnemen. Deze bedoelen wij ook in het prijzenblad. Wij hebben dit concreter benoemd in prijzenblad V2

Beantwoord op: 21-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

6. Bijlage 7 Programma van eisen, eis 20 en eis 21

Vraag:

Vraag: wij adviseren u om te eisen dat het bureau voldoet aan de NPR1813: 2016 tabel A2, kolom 'maten volgens NPR1813 tbv de Nederlandse beroepsbevolking', waarmee u bureaus krijgt aangeboden die geschikt zijn voor 95% van de beroepsbevolking. Hiermee borgt u dat vrijwel iedereen binnen uw organisatie gebruik kan maken van een passend bureau. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Bureau moet inderdaad voldoen aan de geldende wet- regelgeving, normering en richtlijnen (eis 4) en hiermee dus aan de NPR 1813.

Beantwoord op: 21-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

5. Bijlage 7 Programma van eisen, eis 16

Vraag:

Vraag: wij adviseren u om te eisen dat de bureaustoel voldoet aan de NPR1813:2016 tabel A1, kolom 'maten volgens NPR1813 tbv de Nederlandse beroepsbevolking', waarmee u bureaustoelen krijgt aangeboden die geschikt zijn voor 95% van de beroepsbevolking. Hiermee borgt u dat vrijwel iedereen binnen uw organisatie gebruik kan maken van een passende bureaustoel. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Bureaustoel dient inderdaad geschikt te zijn voor 95% van de medewerkers van Aanbestedende Dienst (eis 16) en aan de geldende wet- regelgeving, normering en richtlijnen (eis 4) en hiermee dus aan de NPR1813.

Beantwoord op: 21-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

4. Bijlage 7 Programma van eisen, eis 11

Vraag:

Vraag: Het type meubilair en de staat hiervan is van grote invloed op de door ons te maken kosten of de te verwachte opbrengsten. Kunt u ons door middel van foto's en omschrijving (merk/type/bouwjaar) een beeld geven van de meest voorkomende producten binnen uw organisatie om een reëel beeld te krijgen van het huidige meubilair.

Antwoord:

zie toegevoegde bijlage voor een aantal foto's op een aantal locaties.

Beantwoord op: 21-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

2. Beschrijvend document Kantoormeubilair VRFGV, pagina 35, Hoofdstuk 9.1 Gunningscriterium

Vraag:

Vraag: Het beoordelingsteam, bestaat uit (max)5 leden. Kunt u aangeven welke personen/ functies dit betreft?

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat uit. 1 Teamleider facilitaire zaken, 1 gebouwenbeheerder, 1 coördinator facilitaire zaken, 1 contractmanager en 1 KAM coördinator (ARBO). Wanneer een van deze functionarissen onverhoopt niet beschikbaar is wordt er een vervanger aangewezen.

Beantwoord op: 21-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

1. Beschrijvend document Kantoormeubilair VRFGV, pagina 12, Hoofdstuk 4.3 Beoogde planning

Vraag:

Vraag: Ons valt op dat de tijd tussen verzending nota van inlichting en het indienen van de inschrijving beperkt is tot 8 á 9 werkdagen. Onze ervaring is dat de nota van inlichtingen cruciale informatie bevat voor het indienen van een goede inschrijving. Wij vragen u daarom om de inschrijfdatum te wijzigen in 15 september. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst zal constant haar best doen de vragen zo snel mogelijk te beantwoorden. Dit is ook het voordeel van de vraag- en antwoord module

van TenderNed. Daar komt bij dat de minimale termijn tussen een NVI en het indienen van de offertes 10 kalenderdagen is. Dit wordt ruimschoots gehaald. Op dit moment ziet Aanbestedende dienst geen reden de planning aan te passen.

Beantwoord op: 21-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 6 Formulier referentieopdracht

Vraag:

Bij het indienen van de aanbidding, wordt gevraagd om ook bijlage 6 formulier referentieopdracht ingevuld in te dienen. Op dit moment is bijlage 6 alleen beschikbaar in een niet in te vullen pdf bestand. Zou u bijlage 6 ook willen toevoegen als een in te vullen word document?

Antwoord:

Bijlage 6 is toegevoegd als Word bestand.

Beantwoord op: 21-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 12 Prijzenblad V2

Vraag:

Op regel 18 wordt gevraagd om een prijs op te geven voor een vergader-instructietafel standaard uitvoering 180*60cm. In het programma van eisen bij eis 42, wordt de afmeting 180*80 benoemd. Mogen wij er vanuit gaan dat de afmeting 180*80 de juiste afmeting is? Graag zien wij dit dan ook aangepast in het prijzenblad

Antwoord:

U hebt gelijk, dit betreft een fout in het prijzenblad. Er wordt een nieuwe versie op TenderNed geplaatst.

Beantwoord op: 27-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen, antwoord op vraag 9

Vraag:

Het noemen van alleen NPR1813 zegt nog relatief weinig over de specificaties van de bureaustoel, omdat er voor verschillende situaties verschillende stoelen van toepassing zijn. Wij adviseren u daarom specifiek te eisen dat de bureaustoel voldoet aan de NPR1813:2016 tabel A1, kolom 'maten volgens NPR1813 tbv de Nederlandse beroepsbevolking', waarmee u daadwerkelijk bureaustoelen krijgt aangeboden die geschikt zijn voor 95% van de beroepsbevolking. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Naar mening van de aanbestedende dienst is beantwoording afdoende. Bureaustoelen conform NPR1813, geschikt voor 95% van het personeel. Dat bureaustoelen bedoeld zijn voor het doen van bureauwerk lijkt ons andere typen stoelen uit te sluiten.

Beantwoord op: 27-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen, antwoord op vraag 8

Vraag:

Het noemen van alleen NPR1813 zegt nog relatief weinig over de specificaties van het bureau, omdat er voor verschillende situaties verschillende tafels van toepassing zijn. Wij adviseren u daarom specifiek te eisen dat het bureau voldoet aan de NPR1813:2016 tabel A2, kolom 'maten volgens NPR1813 tbv de Nederlandse beroepsbevolking', waarmee u daadwerkelijk bureaus krijgt aangeboden die geschikt zijn voor 95% van de beroepsbevolking. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Naar mening van de aanbestedende dienst is beantwoording afdoende. Bureau's conform NPR1813, geschikt voor 95% van het personeel. Bureau's zijn bedoeld voor het doen van zittend of staand kantoorwerk (beeldschermwerk). Dit sluit andere tafels uit.

Beantwoord op: 27-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Beschrijvend document kantoormeubilair VRFGV, pagina 47

Vraag:

Bij het indienen van de inschrijving wordt gevraagd om ook bijlage 8 Conformiteitenverklaring minimumeisen volledig ingevuld en ondertekend in te dienen. In het pdf bestand is dit document niet aan te passen. Kunt u

Bijlage 8 beschikbaar stellen in een word format?

Antwoord:

is als .doc beschikbaar gesteld.

Beantwoord op: 27-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 3, Concept raamovereenkomst, artikel 4

Vraag:

U schrijft dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd mogen worden op basis van de producentenprijzen PPI 2022.

In onze branche is het gebruikelijk de indexatie op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te bepalen. Wij vragen u de prijsindexatie volgens laatst genoemde prijsindex te laten verlopen.

Antwoord:

akkoord

Beantwoord op: 05-08-2021

Label: Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 7 programma van eisen, eisen 63 tm 66 en prijzenblad

Vraag:

Vraagt u ons een enkele locker te prijzen van 40x35x30cm? Of wenst u een kolom van meerdere lockers boven elkaar? Kunt u dat geval de hoogte van de lockerkast aangeven?

Antwoord:

de lockers zijn per stuk 35 cm hoog wij willen maximaal 5 lockers boven elkaar stapelen wat dus een hoogte maakt van 175 cm

Beantwoord op: 05-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 7, programma van eisen, eis 43, 44, 51 en 52

Vraag:

Als een Y-poot niet de bedoeling is, kunt u dan specificeren welk type

onderstel u wenst voor de vergader-, instructie- en restaurantafels?

Antwoord:

zoals gesteld in eis 44 zijn de instructie- vergadertafels in klapbaar en verrijdbaar. Welk type poot hier het beste bij past is aan u zolang de gevraagde functionaliteit maar behaald wordt.

Beantwoord op: 05-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Bijlage 7, programma van eisen, eis 51 en 52

Vraag:

Als u bovenstaande vraag met ja beantwoordt dan is een Y-poot niet mogelijk in de afmeting 80x80cm. Mogen wij hier een 4-poots inklapbaar onderstel aanbieden?

Antwoord:

ook hierbij is van toepassing dat de gevraagde functionaliteit in eis 51 en 52 behaald dient te worden.

Beantwoord op: 05-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Bijlage 7, programma van eisen, eis 51 en 52

Vraag:

Wenst u de restaurantafels allen uitgevoerd met een Y-poot zodat de tafels ingeklapt te verrijden zijn? Met een 4-poots tafel is dit niet mogelijk.

Antwoord:

inklapbaar of kantelbaar en verrijdbaar is inderdaad de eis. Daarnaast mag de constructie geen afbreuk doen aan de stabiliteit. Aan de poot wordt geen eis gesteld.

Beantwoord op: 05-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bijlage 7, programma van eisen, eis 43 en 44

Vraag:

U heeft foto's bijgevoegd van uw huidige meubilair en daar zien wij geen verrijdbare of inklapbare tafels op, maar 4-poots vaste tafels. Wenst u de vergader- én instructietafels allen uitgevoerd met een Y-poot zodat de tafels ingeklapt te verrijden zijn? Met een 4-poots tafel is dit niet mogelijk.

Antwoord:

wij stellen geen eisen aan de poot wel aan de verrijdbaarheid in ingeklapte of gekantelde toestand.

Beantwoord op: 05-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 7 programma van eisen, eis 43 en 44

Vraag:

Zijn deze eisen ook van toepassing op de vergadertafel halfrond met een doorsnede van 160cm?

Antwoord:

Eis 44 komt te vervallen voor de vergadertafel halfrond met een doorsnede van 160 CM

Beantwoord op: 05-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 7, programma van eisen, eis 18 en prijzenblad

Vraag:

U vraagt een bureaustoel in verhoogde uitvoering. Bedoelt u hiermee een loketstoel die tevens is voorzien van een voetensteun of -ring?

Antwoord:

wij vragen inderdaad een verhoogde uitvoering met geremde wielen. Wanneer u hiervoor een loketstoel aanbied die aan de minimale eisen voldoet is dat aan u.

Beantwoord op: 05-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 7 programma van eisen, eis 11

Vraag:

U geeft aan dat het oude meubilair kosteloos retour genomen moet worden door de opdrachtnemer. De markt met gebruikt meubilair is meer dan verzadigd. Dit houdt in dat wij veel bestaande meubelen tot op onderdelenniveau dienen te demonteren, deze onderdelen vervolgens dienen te transporteren naar recyclingbedrijven, waarna ons eveneens regelmatig kosten worden doorberekend voor het fysieke recyclen van deze onderdelen. Wij willen u vragen deze eis van retourname aan te passen, zodat in bepaalde gevallen marktconforme kosten mogen worden berekend voor het afvoeren. Wij zien uw reactie graag tegemoet.

Antwoord:

niet akkoord

Beantwoord op: 05-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage 7 programma van eisen, eis 4

Vraag:

Bedoelt u met deze eis dat het bureau en de bureaustoel dienen te voldoen aan de NEN 527, NEN 1335 en NPR 1813 2016?

Antwoord:

wij vragen inderdaad de geldende wet, regelgeving, normeringen en richtlijnen

Beantwoord op: 05-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 7 programma van eisen, eis 1

Vraag:

U vraagt voor al het meubilair een garantie van 5 jaar. Dit is mogelijk voor de constructie en toegepaste materialen. Stoffering wordt door niet één stoffenfabrikant voor een dergelijk lange termijn gegarandeerd. Wij stellen dan ook voor 5 jaar garantie op meubilair waarbij voor de stoffering de garantie termijn van de stoffenfabrikant wordt gevolgd. Graag ontvangen wij uw reactie.

Antwoord:

Wij begrijpen ook dat normale slijtage als gevolg van normaal dagelijks gebruik niet onder de garantie vallen. De stofferingsgarantie van de fabrikant

is dan voldoende. U dient deze wel specifiek aan te geven

Beantwoord op: 05-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
29 Beschrijvend document, paragraaf 4.12

Vraag:

In het licht van COVID-19 als gevolg waarvan “werken-op-afstand” de realiteit is, verzoeken wij u het toe te staan dat de te ondertekenen documenten digitaal ondertekend worden via 1 van de volgende rechtsgeldige mogelijkheden:
PKI-certificaat niveau IV Docusign.
Graag uw akkoord.

Antwoord:
akkoord

Beantwoord op: 05-08-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
30 Conceptovereenkomst Artikel 5

Vraag:

Bent u bereid om voor opdrachten binnen de raamovereenkomst met een waarde van > € 20.000, -, termijnfacturatie toe te staan? Te weten:
1. 30% bij opdracht;
2. 60% voor levering;
3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten

Antwoord:
Niet akkoord. in uw voorstel wordt 90% voor levering in rekening gebracht. Dit is voor Opdrachtgever niet acceptabel.

Beantwoord op: 05-08-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
31 Conceptovereenkomst Artikel 4.4

Vraag:

In onze branche is het gebruikelijk dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd

worden volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen: prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen. Kunt u ermee instemmen dat de jaarlijkse indexering plaatsvindt op basis van bovenstaand indexcijfer?

Antwoord:

zie antwoord vraag 18

Beantwoord op: 05-08-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Pve Stoelen instructie- en lesruimtes

Vraag:

E61

Deze stoelen zijn beschikbaar met en zonder armleuningen

Vraag: Wat moeten we aanbieden in het prijzenblad, met of zonder armleuningen?

Antwoord:

Zonder armleuningen

Beantwoord op: 05-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Pve Vergaderstoelen

Vraag:

Eis 47

“Vergaderstoelen worden op aangeven van opdrachtgever voorzien van geschikte wielen voor harde/zachte vloerafwerking”

Vraag: Betekent dit dat de vergaderstoelen te allen tijde verrijdbaar dienen te zijn?

Antwoord:

Eis 47 komt te vervallen

Beantwoord op: 05-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Pve Dossierkasten

Vraag:

Eis 37

De kasten hebben een breedte van 100 cm en moeten leverbaar zijn in de hoogten van circa 120 en 195 cm.

Vraag: Mogen hiervoor jalouzie-deurkasten worden aangeboden?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 05-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

NVI 2, d.d. 06-08, vraag 20 tm 23

Vraag:

Wij hebben getracht middels gestelde vragen duidelijkheid te krijgen over het type klaptafel dat u wenst als vergadertafel en restauranttafels. Op basis van gegeven antwoorden is dat helaas nog niet duidelijk geworden, daarom stellen wij bijgaand aanvullende vragen.

Op basis van omschreven specificaties zijn volgens ons 2 type tafels mogelijk, namelijk:

Klaptafel type 1:

Deze tafel is veelal voorzien van een T of Y-poot onderstel voorzien van 4 (blokeerbare) wielen. Voor het verplaatsen of in opslag nemen van de tafel scharniert het blad in de lengte as van de tafel. Dit type tafel is zeer eenvoudig door één persoon verrijdbaar en opklapbaar.

Klaptafel type 2:

Deze tafel heeft meestal een Y- of 4 poot onderstel, optioneel voorzien van wielen. Bij het opklappen van de tafel scharnieren de poten tegen de onderzijde van het tafelblad aan. Opgeklapt worden deze tafels op een transportkar geplaatst en zijn daarmee verrijdbaar. Dit type tafel is goedkoper dan klaptafel type 1. Het in- en uitklappen van de tafel door één persoon kost wat meer moeite.

Welk type klaptafel dienen wij aan te bieden?

Antwoord:

Excuses voor de verwarring.

Wij bedoelen tafel 1, waarvan het blad over de lange zijde kan kantelen /scharnieren en vervolgens verrijdbaar is.

Beantwoord op: 10-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bijlage 12 Prijzenblad- Aan te bieden prijzen

Vraag:

In het kader van het creëren van een gelijk speelveld gaan wij ervan uit dat inschrijvers voor alle componenten nieuw geproduceerd meubilair dienen aan te bieden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Wij kunnen ons voorstellen dat bepaalde onderdelen niet aan slijtage onderhevig zijn en dus prima, en voor de gebruiker niet merkbaar, hergebruikt kunnen worden. Wij zoeken nadrukkelijk wel nieuw of niet van nieuw te onderscheiden meubilair, waarbij altijd de gestelde eisen t.a.v. garantie van toepassing zijn.

Beantwoord op: 10-08-2021

Label: Inhoud